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( N° 18t ) 

Chambre des Représentants. 

Si:ANCE uc 25 AVRIL 1922. 

Projet de loi tendant à améliorer la 
situation fmaneiëre des provinces 
~t des communes ( 1 ). 

Wetsontwerp tot verbetering van den 
finanoieelen ~oes~~fld der provinciën 
en der gemeenten ( 1). 

·AMJ~NDEAIENTS PRÉSENTÉS PAR 
i\I. BUYL. 

AMl~NDEMENTEN VOORGESTELD 
DOOR DEN HEER BUYL. 

~édiger. comme .suit les arti-, De-~rti~~Ie_ nvan _lle_ .t __ orrtwerp 
.cles du projet: .te.doen Iuiden ~l~ yq\g_t: 

AR'l'ICLE PR)3}11ER. 

Les articles 81 et 82 des lois coor­ 
données des 29 octobre 191 U et 3 uoùt 
1920, concernant les impôts sur les 
revenus sont remplacés par les disposi­ 
tions suivantes : 

An·r. 81. - Un quart du principal 
de la taxe mobilière au taux -plein sm 
les revenus des actions, un quart de la 
taxe mobilière aueupum: la [raction. 
des bénéfices des exploitations com­ 
mcrciales, industrielles ou agricoles 
correspondant à 6 °/0 du C<!pital investi 
et ,m quart de la. taxe professionnelle 
.autre que celle sur les revenus réalisés 

EERSTE AJ\TJIŒL. 

De artikelen 8t en 82 tier samenge­ 
ordende wetten van 29 October 19-19 
en 3 Augustus t920, betreffende de 
inkomstenbelastingen, worden vervan­ 
gen door de volgende bepalingen : 

ART. 81. - Een vierde van de hoofd- , . . .. .. - ,, 

som der belasting op de roerende z~~~n 
tegen haar rol bedrag op de inkomsten 
der aandeden, een pierde der belafting 
op de roerende zaken geheven. van: het 
yede.clle der winsten van de handels-, 
nijverhcids- of landbouwbedrijven, dat 
ouereenstemt met 6 ° /.. pan het qange­ 
wend ka pitaol, en een vierde der. bedrijfs- 

(1) Projet de loi, n° 31. 
Rapport, no.14-2. 
Amendement, n° 163. \ 

(1) Wetsontwerp, n• 32. 
Verslag, n• 142. 
Amendement, rr 163. 
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et imposés à l'étranger sont attribués· belastîng, anderedandieopdeinkomsten 
d'une part aux provinces, d'autre part 'inden vreemdebehaald en belast.worden 
aux communes, eenerzijds aan de provinciën, anderzijds 

aan de gemeenten 'toegekend. 
De verdeeling zal bij KoninkÎijk 

besluit ge1·cgcld worden. 
AR:r. 82. - Met afwijking van arti­ 

kel SI wordt een vierde <let· bedrijfs­ 
belasting, die aan de bron wordt afge­ 
houden van de jaarwedden, loenen en 
pensioenen ( n' 2 van art. 25), aan het 
Fonds der gemeenten toegekend. 

La répartition sera réglée par arrêté 
noyal. 

· Anf .• · 82. ---: Par dérogation à l' arti­ 
clé 8,1-, le quart de la taxe. profession­ 
nelle retenue à la source sm· les traite­ 
.ments, salaires. et pensions (n" 2 de 
l'article 25) est attribué au Fonds des 
communes. 

ART,. 2. ART. 2. 

Les deux derniers alinéas de l'arti- De laatste twee alinea's van artikel 83 
ticle 83 des lois précitées sont rem- der voormelde wetten worden vervangen 
placés comme suit : als volgt : 
Toutefois le Gouvernement pou1·1·a 

autoriser les provinces et les communes 
à établir, pour les exercices 1922 à 1926 
inclus, des centimes additionnels : 

1° A la contribution foncière; 
2° A- la taxe mobilière atteignant la 

fraction des bénéfices des exploitations 
cammerciales, industrielles ou agricoles, 
qui correspond à 6 ° / ~ du capital investi; 

3° A la taxe professionnelle sm· les 
bénéfices des exploitations industrielles, 
commerciales ou agricoles, et sm· les 
.proflts des professions libérales, charges 
ou offices, ainsi que de toutes opérations 
lucratives autres que les susdites exploi­ 
tations. 

Ces additionnels ne pourront dépas­ 
ser un décime pom les provinces el 
quatre décimes pour les communes. 

D'autre part, pour les mêmes e . .cer­ 
·cices 1922 à 1.?26, le Gouvernement 

établira les additionnels suivants : 

1° Cinq décimes à la uuce mobilière 

Nochtans kan de ;Rcgeering de .pro­ 
vinciën en gemeen Len machtigen om, 
voor de dienstjaren 1922 tot 1[)26, op­ 
centiemen te heffen : 

1" Op de grondbelasting ; 
2° Op de belasting op de roerende 

zaken geheven van het gedeelte der 
ioinsten ·van de lumdels-, nijverlwicJs.: of 
land/,ou.wbedrijven, cl at overeenstemt met 
6 ¼ van het aangewend kapitaal. 

3° Op de bedrijfsbelasting op de win­ 
sten van de nijverheids-, handels- of 
landbou wbedrijven en op de winsten 
van <le vrije beroepen, van de bedie­ 
ningcn of ambten, alsmede van alle 
andere winstgevende betrekkingen dan 
voormelde bedrijven. 

Deze opcentiemen mog~n niet meer 
bedragen dan een dccicm voor de pro­ 
vinciën en vier deciemen voor · de 
gemeenten. 
Anderzijds worden, voor dezelfde 

dienstjaren 1922 tot 1926, door de 
Beqeeriiu; de volgende opcentiemen 
geheven: 

1 ° Vijf deciemen op de belasting op 
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atteignant tous les revenus mobiliers J de roerende zaken geheven van al de 
autres que ceux repris au 2" de l'alinéa . roerende inkomsten • a•ulere dan die 
précédent; vermeld in n' 2~ von het vorig lid.· 

2° Cinq décimes à la taxe profession- 2° Vijf deciemen op de be,b-ij{sbelas- 
nelLe atteignant les bénéfices réalisés tiug gelieven van de winsten genuwkl in 
dans la Colonie ou à l'étranger; de Kolonie of in het buitenland; 

3° Deux décimes et demi à la toxe 3° Ttoee en half deciemen op de be- 
pr.ofessionnelle retenue à la source sur, drijf'sbelasting, van de jaani·1•ddcm, loo- 
les traitements, salaires et pensions; 1 uen en pensioenen afgehouden bij dezer 

· ! uitbetaling ; . 
4° Deux décimes et demi â la super- , lt-0 Twee en ltal(tleciemen QJ> de super- 

taxe. 1 taxe. 
Un cinquième du produit de ces tuldi- Een vij/äe van de opbrengst dier 

tionnels est attribué à l'État et les opcentiemen wordt toegekend aan den 
quatre autres cinquièmes sont versés au Staat en de overige vier vijfden worden 
Fonds des communes. _ gestort in het Fonde der qemeentcn, 

ART. 3. ART. 3. 

Les dispositions de l'article premier I De bepalingen van artikel 1 zijn 
sont exécutoires à partir de l'exercice uitvoerbaar met ingang van hel dienst- 
1920. jaar {920. 

A. Bun.. 


